Sanasa Campinas – Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A

Av. da Saudade, 500 • Ponte Preta • 13041-903 • Campinas, SP • Tel 19 3735-5000 • www.sanasa.com.br

EDITAL

Campinas, 03 de setembro de 2021.

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

A Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A, faz saber a quem

possa interessar que, a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente à data de publicação

deste Edital, os documentos discriminados nas listagens de Eliminação de Documentos

constantes do Protocolado Administrativo nº. SEI nº 2021.0000001465-48 serão

eliminados, em conformidade com a Tabela de Temporalidade de Documentos

Produzidos e Acumulados em Decorrência das suas Atividades, publicada nas

Portarias SAN.P.IN.PT 742 de 24/05/2017, SAN.P.IN.PT 824 de 27/09/20218

e SAN.P.IN.DC 47 de 10/07/2017, por aprovação da Comissão Setorial de Avaliação de

Documentos da SANASA e pelo Presidente da Comissão Central de Avaliação e

Destinação de Documentos Municipais, em conformidade com o Decreto Municipal nº.

15.874/2007, Ordem de Serviço nº. 627/2008.

Os interessados poderão requerer às suas expensas, no prazo citado, o

desentranhamento de documentos, certidão parcial de peças do processo ou de inteiro

teor, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de

legitimidade do pedido, dirigido ao Presidente da Sociedade de Abastecimento de Água e

Saneamento S/A.

RELAÇÃO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº. 1/2021

Série documental: SOLICITACAO ATRAVES DE PROTOCOLO PARA FUNCIONARIOS

DESLIGADOS DA SANASA

Data limite: 2013 - 2015 - Qtd. caixas: 7

Listagem: 1/2021

Série documental: CARTAO PONTO MECANICO

Data limite: 2013 - 2013 - Qtd. caixas: 11

Listagem: 2/2021

Sanasa Campinas – Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A

Av. da Saudade, 500 • Ponte Preta • 13041-903 • Campinas, SP • Tel 19 3735-5000 • www.sanasa.com.br

Série documental: RELATORIO DE CREDITO BANCARIO

Data limite: 2010 - 2010 - Qtd. caixas: 2

Listagem: 3/2021

Série documental: RELATORIO DE FREQUENCIA DE FUNCIONARIOS

Data limite: 2013 - 2014 - Qtd. caixas: 21

Listagem: 4/2021

Série documental: COMPROVANTES DE COMPRAS EM FARMACIA

Data limite: 2015 - 2015 - Qtd. caixas: 13

Listagem: 5/2021

Série documental: COMPROVANTE DE COMPRAS EM PAPELARIAS

Data limite: 2015 - 2015 - Qtd. caixas: 3

Listagem: 6/2021

Série documental: ATESTADO MEDICO E ODONTOLOGICO

Data limite: 2016 - 2016 - Qtd. caixas: 50

Listagem: 7/2021

Série documental: COMPROVANTES RELATIVOS A FERIAS

Data limite: 2015 - 2015 - Qtd. caixas: 3

Listagem: 8/2021

Série documental: RELATORIO BANCARIO DE LIQUIDACAO DE TITULOS

RELATIVOS A AGUA E ESGOTO

Data limite: 2018 - 2019 - Qtd. caixas: 3

Listagem: 9/2021

Série documental: RELATORIO BANCARIO DE LIQUIDACAO DE TITULOS

RELATIVOS A AGUA E ESGOTO

Data limite: 2018 - 2018 - Qtd. caixas: 1

Sanasa Campinas – Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A

Av. da Saudade, 500 • Ponte Preta • 13041-903 • Campinas, SP • Tel 19 3735-5000 • www.sanasa.com.br

Listagem: 10/2021

Série documental: RELATORIO DE ARRECADACAO DIARIA DE BAIXA

CONSOLIDADA DE CONSUMO DE AGUA E ESGOTO

Data limite: 2019 - 2020 - Qtd. caixas: 9

Listagem: 11/2021

Série documental: RELATORIO ANALITICO DO MOVIMENTO DIARIO DE

ARRECADACAO

Data limite: 2019 - 2020 - Qtd. caixas: 20

Listagem: 12/2021

Série documental: RELATORIO MENSAL DE FECHAMENTO DA CARTEIRA DE

SERVICOS RELATIVOS A FORNECIMENTO DE AGUA

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 18

Listagem: 13/2021

Série documental: RELATORIO DIARIO DE CONSISTENCIA DA CARTEIRA DE

SERVICOS DE LIGACAO DE AGUA E ESGOTO

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 9

Listagem: 14/2021

Série documental: RELATORIO DE PAGAMENTO DE PARCELAMENTO DE

CONSUMO DE AGUA E ESGOTO

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 9

Listagem: 15/2021

Série documental: RELATORIO DIARIO DE CANCELAMENTO DE DEBITO RELATIVO

A AGUA E ESGOTO

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 7

Listagem: 16/2021

Sanasa Campinas – Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A

Av. da Saudade, 500 • Ponte Preta • 13041-903 • Campinas, SP • Tel 19 3735-5000 • www.sanasa.com.br

Série documental: COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE CONTAS DE AGUA E

ESGOTO

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 3

Listagem: 17/2021

Série documental: PROCESSO PARA BAIXA DE DEBITOS DE CONSUMO DE AGUA

Data limite: 2020 - 2020 - Qtd. caixas: 1

Listagem: 18/2021

Série documental: PROCESSO PARA EMISSAO DE SOLICITACAO DE GASTOS

Data limite: 2008 - 2008 - Qtd. caixas: 2

Listagem: 19/2021

Série documental: PROCESSO PARA SOLICITACAO DE DEVOLUCAO DE VALORES

PAGOS INDEVIDAMENTE

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 37

Listagem: 20/2021

Série documental: PROCESSO PARA LEVANTAMENTO SOCIOECONOMICO

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 11

Listagem: 21/2021

Série documental: PROCESSO PARA SOLICITAR ISENCAO E OU DESCONTO NA

TARIFA DE AGUA E ESGOTO PARA ENTIDADES ASSISTENCIAIS E BENEFICENTES

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 117

Listagem: 22/2021

Série documental: PROCESSO PARA INCLUSAO OU EXTINCAO DE LIGACAO DE

AGUA

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 31

Listagem: 23/2021

Sanasa Campinas – Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A

Av. da Saudade, 500 • Ponte Preta • 13041-903 • Campinas, SP • Tel 19 3735-5000 • www.sanasa.com.br

Série documental: PROCESSO PARA SOLICITAR SERVICOS DE MANUTENCAO DE

REDES DE AGUA E ESGOTO

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 15

Listagem: 24/2021

Série documental: PROCESSO PARA CONCESSAO DE BENEFICIO DATARIFA

SOCIAL

Data limite: 2019 - 2020 - Qtd. caixas: 27

Listagem: 25/2021

Série documental: PROCESSO PARA CADASTRO DO CLIENTE APOSENTADO NO

BENEFICIO CONCEDIDO POR LEGISLACAO

Data limite: 2019 - 2020 - Qtd. caixas: 62

Listagem: 26/2021

Série documental: PROCESSO PARA SOLICITAR ABATIMENTO OU ISENCAODE

DEBITOS

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 7

Listagem: 27/2021

Série documental: PROCESSO PARA INSTALACAO E OU SUBSTITUICAO E OU

AFERICAO DE HIDROMETRO

Data limite: 2020 - 2020 - Qtd. caixas: 1

Listagem: 28/2021

Série documental: PROCESSO PARA RETIFICACAO NA FATURA DE AGUA POR

OCORRENCIAS

Data limite: 2017 - 2018 - Qtd. caixas: 21

Listagem: 29/2021

Série documental: PROCESSO PARA SOLICITACAO DE COPIA DE DOCUMENTO

Data limite: 2019 - 2020 - Qtd. caixas: 3

Listagem: 30/2021

Sanasa Campinas – Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A

Av. da Saudade, 500 • Ponte Preta • 13041-903 • Campinas, SP • Tel 19 3735-5000 • www.sanasa.com.br

Série documental: PROCESSO PARA EMISSAO DE CERTIDAO DE DEBITOS

Data limite: 2020 - 2020 - Qtd. caixas: 2

Listagem: 31/2021

Série documental: RELATORIOS DA COMPOSICAO DO ATIVO E PASSIVO DA

SANASA

Data limite: 2009 - 2010 - Qtd. caixas: 4

Listagem: 32/2021

Série documental: RELATORIO DIARIO DE MOVIMENTACAO BANCARIA

Data limite: 2008 - 2010 - Qtd. caixas: 40

Listagem: 33/2021

Série documental: RELATORIO DIARIO DE ENTRADA DE NOTAS FISCAIS E

PAGAMENTOS

Data limite: 2009 - 2009 - Qtd. caixas: 14

Listagem: 34/2021

Série documental: BAIXA DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS

Data limite: 2009 - 2009 - Qtd. caixas: 6

Listagem: 35/2021

Série documental: COMPROVANTES DE PAGAMENTOS

Data limite: 2009 - 2009 - Qtd. caixas: 3

Listagem: 36/2021

Série documental: COPIAS DE DOCUMENTOS RELATIVOS A OBRIGACOES

SOLIDARIAS

Data limite: 2010 - 2010 - Qtd. caixas: 28

Listagem: 37/2021

Série documental: NOTAS FISCAIS DE PRODUTOS E SERVICOS

Sanasa Campinas – Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A

Av. da Saudade, 500 • Ponte Preta • 13041-903 • Campinas, SP • Tel 19 3735-5000 • www.sanasa.com.br

Data limite: 2010 - 2010 - Qtd. caixas: 3

Listagem: 38/2021

Série documental: COMUNICADO DE IRREGULARIDADE

Data limite: 2010 - 2017 - Qtd. caixas: 40

Listagem: 39/2021

Série documental: PROCESSO PARA VISTORIA DAS INSTALACOES

HIDRAULICASDO IMOVEL

Data limite: 2019 - 2020 - Qtd. caixas: 17

Listagem: 40/2021

Série documental: PROCESSO DE SOLICITACAO DE PRAZO PARA

REGULARIZACAO

Data limite: 2019 - 2019 - Qtd. caixas: 1

Listagem: 41/2021

Série documental: PROCESSO PARA SOLICITAR CONSULTA AO CADASTRO DE

REDES DE AGUA E ESGOTO

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 9

Listagem: 42/2021

Série documental: DOCUMENTOS RELATIVOS AO RECEBIMENTO DO "AS BUILT"

DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO

Data limite: 2014 - 2016 - Qtd. caixas: 5

Listagem: 43/2021

Série documental: ACAO DE EXECUCAO JUDICIAL

Data limite: 2017 - 2017 - Qtd. caixas: 19

Listagem: 44/2021

Série documental: PROCESSO PARA PARCELAMENTO DE      DEBITOS RELATIVOS

A FATURA DE AGUAE SERVICOS

Sanasa Campinas – Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A

Av. da Saudade, 500 • Ponte Preta • 13041-903 • Campinas, SP • Tel 19 3735-5000 • www.sanasa.com.br

Data limite: 2012 - 2013 - Qtd. caixas: 49

Listagem: 45/2021

Série documental: RELATORIO DE FATURAS DE AGUA RETIFICADAS

Data limite: 2020 - 2020 - Qtd. caixas: 18

Listagem: 46/2021

Série documental: DOSSIE DE RELATORIOS DE ANALISE DE DIVERGENCIAS E

OCORRENCIAS NA LEITURA DE AGUA

Data limite: 2020 - 2021 - Qtd. caixas: 116

Listagem: 47/2021

Série documental: RELATORIO DE FISCALIZACAO DE LEITURA DE AGUA

Data limite: 2020 - 2021 - Qtd. caixas: 36

Listagem: 48/2021

Série documental: SOLICITAR INCLUSAO E OU ALTERACAO DE CADASTRO

COMERCIAL

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 26

Listagem: 49/2021

Série documental: COMPROVANTE DE DESPEJO DE EFLUENTE

SANITARIODOMESTICO

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 12

Listagem: 50/2021

Série documental: PROCESSO LICITATORIO DE CONTRATACAO DE SERVICOS

MATERIAIS E OBRAS

Data limite: 2008 - 2008 - Qtd. caixas: 1

Listagem: 51/2021

Série documental: PROCESSO LICITATORIO DE CONTRATACAO DE SERVICOS

MATERIAIS E OBRAS

Sanasa Campinas – Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A

Av. da Saudade, 500 • Ponte Preta • 13041-903 • Campinas, SP • Tel 19 3735-5000 • www.sanasa.com.br

Data limite: 2008 - 2008 - Qtd. caixas: 20

Listagem: 52/2021

Série documental: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO POR VALOR

Data limite: 2011 - 2011 - Qtd. caixas: 1

Listagem: 53/2021

Série documental: PROCESSO DE COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITACAO

E OU INEXIGIBILIDADE

Data limite: 2004 - 2008 - Qtd. caixas: 11

Listagem: 54/2021

Série documental: PROCESSO LICITATORIO DE CONTRATACO DE SERVICOS

MATERIAIS E OBRAS

Data limite: 1999 - 2009 - Qtd. caixas: 191

Listagem: 55/2021

Série documental: PROCESSO LICITATORIO DE CONTRATACAO DE SERVICOS

MATERIAIS E OBRAS

Data limite: 1999 - 2009 - Qtd. caixas: 39

Listagem: 56/2021

Série documental: PROCESSO DE CONTRATACAO DE SERVICOS

Data limite: 2008 - 2008 - Qtd. caixas: 29

Listagem: 57/2021

Série documental: PROCESSO LICITATORIO PARA TOMADA DE PRECOS

Data limite: 2005 - 2005 - Qtd. caixas: 2

Listagem: 58/2021

Série documental: PROCESSO PARA EMISSAO DE CERTIDAO DE LOTEAMENTO

Data limite: 2016 - 2016 - Qtd. caixas: 1

Listagem: 59/2021

Sanasa Campinas – Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A

Av. da Saudade, 500 • Ponte Preta • 13041-903 • Campinas, SP • Tel 19 3735-5000 • www.sanasa.com.br

Série documental: PROCESSO DE ESTUDO PARA PROLONGAMENTO DE REDE

DEESGOTO

Data limite: 2015 - 2016 - Qtd. caixas: 2

Listagem: 60/2021

Série documental: PROCESSO PARA CADASTRO DE FONTES ALTERNATIVAS DE

ABASTECIMENTO DE AGUA

Data limite: 2015 - 2015 - Qtd. caixas: 1

Listagem: 61/2021

Série documental: PROCESSO PARA SOLICITAR DOACAO DE MATERIAL

Data limite: 2020 - 2020 - Qtd. caixas: 1

Listagem: 62/2021

Total de documentos de séries documentais constantes desta relação destinados à

eliminação:

Total de caixas:                           1271

Total de metros lineares:           177,9 metros

Local e data:                               Campinas, 03 de setembro de 2021

FERNANDO RIBEIRO ROSSILHO - MATRICULA – 5698-4

Presidente - Comissão Setorial de Avaliação de Documentos

ROSANA GONÇALVES MONTEIRO - MATRICULA – 6089-5

Coordenadoria de Arquivo Geral